

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Lễ hội Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 12 năm 2026 chào mừng kỷ niệm 116 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2026)

- Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 27 tháng 01 năm 2026 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc tổ chức Lễ hội Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 12 năm 2026;

- Thực hiện Kế hoạch số 1401/SGDDĐT-HSSV ngày 12 tháng 02 năm 2026 của Sở GD&ĐT Thành phố Hồ chí Minh về việc hưởng ứng Lễ hội Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 12 năm 2026;

- Căn cứ vào kế hoạch năm học 2025 - 2026 của trường THPT Long Hòa;  
- Căn cứ kế hoạch hoạt động của CDCS Trường THPT Long hòa năm học 2025 - 2026;

- Căn cứ vào tình hình hoạt động thực tế của nhà trường.

- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở (BCH CDCS) xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Lễ hội Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 12 năm 2026 chào mừng kỷ niệm 116 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2026) với những nội dung và thời gian cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Tôn vinh vẻ đẹp của áo dài Việt Nam thông qua các hoạt động văn hóa; góp phần bảo tồn và phát huy các giá trị truyền thống dân tộc.

- Hưởng ứng kỷ niệm 1986 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng, kỷ niệm 116 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2026) và kỷ niệm 50 năm Thành phố mang tên Thành phố Hồ Chí Minh (02/7/1976 - 02/7/2026).



- Góp phần nâng cao đời sống tinh thần, phát triển văn hóa dân truyền thống dân tộc trong nhà trường.

## 2. Yêu cầu

- Các hoạt động tạo được sự lan toả và hưởng ứng của cán bộ - giáo viên – nhân viên trong nhà trường.

- Xây dựng áo dài trở thành trang phục quen thuộc từ sinh hoạt đời thường, nét đẹp nơi công sở đến các sự kiện trọng đại.

## II. NỘI DUNG

### 1. Đối tượng, thời gian

#### a. Đối tượng

Toàn thể công đoàn viên nữ trường THPT Long Hòa.

#### b. Thời gian

- Thời gian: tháng 3 năm 2026 (thời gian cao điểm từ ngày 02/3 đến ngày 08/3/2026)

### 2. Nội dung

- Đòi hình đại diện mặc áo dài trên các trang mạng xã hội (facebook, zalo...).

- Mặc áo dài khi đến cơ quan làm việc từ ngày 02/3 đến hết ngày 08/3/2026, khuyến khích lựa chọn áo dài là trang phục chính khi tham gia các hoạt động, sự kiện quan trọng.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Bùi Quang Đạt	Chủ tịch công đoàn trường	Chỉ đạo chung
2	Hồ Thị Thùy Trang	Ủy viên BCH công đoàn trường	Lập kế hoạch tham mưu; triển khai nhiệm vụ đến các tổ công đoàn; đôn đốc, tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện chung.
3	Ông Hón Phúc	Tổ trưởng tổ công đoàn Khoa học tự nhiên	Triển khai nhiệm vụ đến các công đoàn viên tổ

			KHTN; đôn đốc, tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện với BCH công đoàn trường.
4	Nguyễn Thị Tố Quyên	Tổ trưởng tổ công đoàn Khoa học xã hội	Triển khai nhiệm vụ đến các công đoàn viên tổ KHXH; đôn đốc, tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện với BCH công đoàn trường.
5	Thân Thị Nguyệt	Tổ trưởng tổ công đoàn Văn phòng	Triển khai nhiệm vụ đến các công đoàn viên tổ VP; đôn đốc, tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện với BCH công đoàn trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Lễ hội Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 12 năm 2026 chào mừng kỷ niệm 116 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2026) của Công đoàn cơ sở Trường THPT Long Hòa năm học 2025 - 2026.

**Nơi nhận:**

- Chi bộ;
- Lãnh đạo nhà trường;
- BCH CĐCS;
- Các tổ Công đoàn;
- Lưu: CĐCS.

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ  
CHỦ TỊCH**



**Bùi Quang Đạt**

